
Beretning Ebelto- Antenneforening 2022 – 30. marts 

Det er kun godt syv måneder siden at vi sidst var samlet ?l generalforsamling i Ebelto- 
Antenneforening, men jeg må sige, at det har været syv meget travle måneder på rig?gt 
mange områder i foreningens regi. Det er sket i lyset af udfordringer med både  corona-
epidemi og på det seneste også krigen i Ukraine. 

Ved sidste generalforsamling stod vi på tærsklen ?l den største udbygning af foreningens 
anlæg siden den oprindelige etablering i 1960-erne og den største økonomiske investering i 
de 15 år vi har eksisteret som forening. Mere end 7 mio kr,. blev brugt i august og 
september ?l at opgradere overalt i byen, så vi fik en mere sikker struktur, bedre mulighed 
for at klare store belastninger og ikke mindst mulighederne for væsentligt hur?gere 
internet så vi i dag kan ?lbyde det samme som alle andre udbydere nemlig 1000 mb ?l de 
som ønsker det, og som vel at mærke har udstyr, der kan udnyQe de høje has?gheder. Det 
var over en fordobling af de hid?dige ?lbud ?l vore medlemmer. 

Vi skulle i den sidste ende selv bidrage ?l udbygningen med 1,5 mio. kr plus moms, men 
disse penge havde vi stående i en investeringspulje fra den ?dligere a-ale med Stofa og det 
betød, at vi sammen med opkrævningen på beløbet også fik en udbetaling af samme 
størrelse, så udbygningen er gennemført uden at det har kostet vore medlemmer en 
eneste kr. hverken nu eller på længere sigt. Prisen for os var alene en ny a-ale med Stofa 
om levering af signaler ?l vort anlæg over en længere årrække. 

Oveni investeringen fik vi ?lmed i den nye kontrakt fordoblet vores royality for Stofas brug 
af vort anlæg ?l salg af internet og telefoni. Det har hid?l givet 30.000 kr. om året, men den 
afregning vi har fået ?dligere i år lød på godt 70.000 kr., hvoraf ca 10.000 kr., dog er en 
regulering helt ?lbage fra slutningen af 2020, hvor a-alen blev indgået.  

Medlemmer, der bruger Stofas internet får yderligere én gevinst idet vi har fået en 
medlemsrabat på 20 kr. om måneden på alle faste udbudshas?gheder. Det svarer ?l en 
mindre regning på 240 kr. årligt for hver af disse medlemmer. 

Yderligere sænker Stofa med virkning fra på fredag 1. april prisen på de dyreste has?gheder 
mærkbart og Xerner sam?digt den hid?digt udbudte has?ghed på 300 mb – så kunder med 
denne has?ghed fremover vil få 1000 mb ?l samme pris. Alle der har denne has?ghed i 
forvejen vil få besked om ændringerne og har man forudbetalt sker der en regulering ved 
næste opkrævning. Den nye has?ghed på 1000 mb vil dog kræve besøg af en tekniker ?l 
udski-ning af s?k i vægen og ?l installering af formentligt nyt modem, men det gør Stofa 
gra?s i forbindelse med en eventuel opgradering ?l den høje has?ghed. Og det er tanken, 
at ændringerne laves fremover ved alle teknikerbesøg og nyinstalla?oner. Så over ?d er alle 
forberedt ?l den nye meget hur?ge internethas?ghed.  



Prisfaldet gælder også alle nyopreQelser og dermed også på den samlerabat vi yder ?l nye 
kunder det første halve år, hvis de både får foreningens lille pakke og internet sammen.  

Trods de mange store arbejder og mange aZrydelser rundt i området blev arbejdet hver 
dag afsluQet og signalet genopreQet så generne for vore medlemmer var så begrænsende 
som muligt, og generne bage-er med genopstart af TV-skærmene gik også uden de store 
problemer. Kun i enkelte ?lfælde måQe vi have bistand ?l at få forsyningen rig?gt på plads 
igen.  

Og siden har antallet af sager om klager over signalforsyningen i hele vores 
dækningsområde været meget begrænsede. Der er dog fortsat medlemmer som oplever 
udfordringer med deres TV-bokse – det er beklageligt og ærgerligt for boksene skulle have 
sikret os de bedst mulige udnyQelser af vores anlæg. 

Men det bliver forhåbentligt bedre – ikke mindst, når frem?den formentligt byder på flere 
muligheder for at se Tv med smart TV og apps. Streaming er jo kommet for at blive og vil 
blive udviklet yderligere i de næste mange år. Allerede i dag vælger flere og flere at sige 
farvel ?l den faste TV-pakke, endnu flere vælger bare en lille pakke og bygger så ovenpå 
med fritvalgskanaler på forskellig vis. Jeg tror at udviklingen overhaler den nuværende boks 
indenom – så et nyt alterna?v må findes indenfor en overskuelig frem?d. 

Vi kan se udviklingen i streaming på medlemslisten. Vi har færre og færre hvert år som 
køber en TV-pakke, men ?l gengæld et stadigt s?gende antal medlemmer som har 
bredbånd only og selv finder deres tv-udbud. Det må siges at være frem?den og 
bestyrelsen vil så godt som muligt søge at følge med i din udvikling. 

Vi ser i bestyrelsen det derfor stadig som vor vig?gste opgave at have en solid og rimelig 
prisbillig grundpakke (selv om intet er billigt i dag) som medlemmerne så dere-er kan 
udbygge på e-er egne ønsker og behov sammen med en tv-boks fra Stofa. 

Vi har igen i 2022 valgt at fastholde prisen på vore TV-pakker uændret. Det betyder at vi 
ikke opkræver nogen form for kon?ngent hos medlemmerne, men sikrer økonomien ?l 
dri-en alene gennem eksterne indtægter, Det gjorde vi også i 2021, men den ?dligere 
omtalte investeringspulje hos Stofa holdt hånden under vor økonomi, så vi trods alt 
skuQede med et lille overskud, som det fremgår af regnskabet senere. 

Det kan vi desværre ikke gøre i år, da investeringspuljen nu er stort set opbrugt, så derfor 
budgeterer vi med 0 kr., i kon?ngen?ndtægt og reelt bliver der nok tale om et minus i 
størrelsesordenen ca 50.000 kr. på kon?ngenter, men dem er vi klar ?l at hente fra den 
formue vi har sparet op over de 15 år foreningen har eksisteret. 



En anden økonomisk udfordring af de lidt større er hvad de s?gende energipriser vil betyde 
for foreningens økonomi. Vi kan allerede nu mærke elprisens himmelflugt. For et år siden 
av r vor månedlige udgi- ca 10.-12.000 kr. ?l vore 26 målere, men den seneste 
månedsopkrævning lød på godt 20.000 eller næsten en fordobling. Så skal der reguleres for 
moms og elafgi-er, men alligevel vil vi få en ekstra omkostning i størrelsesordenen 
40.-50.000 kr. Men vi er så velpolstrede i foreningen at vi kan tage pengene fra vores 
formue og så sparer vi fak?sk også nega?ve renter på op ?l 0,75 procent på disse penge. 

Sidste års generalforsamling afviste med stort flertal at omdanne foreningen ?l et 
andelsselskab eller at sælge ?l en anden ejer, men pålagde i stedet bestyrelsen at få 
udarbejdet et sæt nye vedtægter, som passer ?l de fak?ske forhold i foreningen anno 2022. 
Det har bestyrelsen brugt mange kræ-er på i de syv måneder, der er gået siden, og vi 
fremlægger senere i a-en et samlet forslag ?l nye vedtægter for fortsat dri- af 
antenneforeningen. Vi lever dermed op ?l de ønsker, der blev fremsat under 
generalforsamlingen i august sidste år. 

Forslaget vil selvfølgelig blive grundigt behandlet, og hvis der er flertal i denne forsamling 
for forslaget vil det bliver genfremsat ?l endelig godkendelse på en ekstra 
generalforsamling onsdag 20. april i år, hvor de kan endeligt vedtages med de i de  
nugældende vedtægters bestemmelser. 

Gennem de 15 år foreningen har eksisteret har vi i alle årene drevet en info-kanal 
?lgængelig direkte på TV-Apparaterne hjemme i stuerne. For en del år siden suppl4rede vi 
med et tekst-TV-system, hvor vi ?lbød byens foreninger 10 sider hver ?l brug for 
informa?on af enhver art ?l deres medlemmer. Fak?sk var der kun en forening som 
ønskede deQe, nemlig pensionisboreningen, men den er senere ophørt med at bruge 
systemet. 

De fleste foreninger har i dag egne hjemmesider – og har vel derfor forståeligt nok valgt at 
satse på disse i stedet for vort system. 

 Vi har sam?digt i nogle år ha- en kalender, hvor man kunne følge med i hvad der skete i 
Ebelto- og omegn. Der er blevet lagt et stort arbejde i næsten dagligt at ajourføre denne 
kalender, men vi har ikke ha- indtryk af at det er blevet brugt af ret mange af vore 
medlemmer og kan iøvrigt også kun ses uden om brug af boksen som mange medlemmer 
har i dag. Vi har aldrig hørt reak?oner – hverken posi?ve eller nega?ve, og vi har derfor 
besluQet at stoppe med denne service fremfor, at blive ved med at poste penge i 
vedligehold af denne del af infokanalen. 

Vi vil i stedet satse mere på at bruge vor egen hjemmeside www.ebaf.dk ?l at informere 
medlemmerne om de ?ng, der sker, og så overvejer vi at genetablere en Facebook-profil, 
som kan bruges ?l hur?g kommunika?on. –Det havde vi i starten for 15 år siden men 

http://www.ebaf.dk


dengang blev den brugt ?l at genere en række navngivne personer både i og udenfor 
foreningen og vi valgte derfor at lukke ned for det. Men det er en overvejelse bestyrelsen 
fortsat arbejder med – og en løsning klan godt komme inden næste generalforsamling om 
et års ?d. 

Jeg vil lige gøre opmærksom på, at alle jo har mulighed for at hente en app ?l brug for web-
TV så, man kan se på alle enheder de kanaler man betaler for derhjemme, og på Stofa-
appen er der åbnet op for at alle medlemmer uanset pakkestørrelse i de kommende tre 
måneder kan følge nyhederne om krigshandlingerne i Ukraine tæt på den amerikanske 
nyhedskanal CNN som er ?lgængelig på appen. 

Og man kan også via Stofas hjemmeside ?lsluQe sig ordningen med at modtage en SMS-
besked ved dri-sforstyrrelser af enhver art. 

Inden vi overlader beretning ?l generalforsamlingens behandling vil jeg gerne sluQe med at 
sige tak ?l først og fremmest bestyrelseskolleger og kri?ske revisorer for et godt 
samarbejde trods vanskelige vilkår, ?l Stofas medarbejdere både i foreningsafdelingen og i 
den tekniske afdeling for godt samarbejde selv om det i corona-epidemiens ?d også måQe 
foregå som telefon og videomøder når vi skulle finde frem ?l løsninger. Det har været et 
par udfordrende år, men vi har i fællesskab løst problemerne ?l glæde for alle. 

  


